АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2019   № 1226-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  «Об
утверждении  Положения  и  состава
комиссии  по  осмотру  зданий  и
сооружений,  расположенных  на
территории городского округа «Город
Юно-Сахалинск»  от  03.07.2017
№1699-па

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации, со статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
в рамках исполнения решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от
23.12.2015 №334/20-15-5 «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений
в  целях  оценки  их  технического  состояния  и  надлежащего  технического
обслуживания  в  соответствии  с  требованиями  технических  регламентов  к
конструктивным  и  другим  характеристикам  надежности  и  безопасности
указанных  объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 03.07.2017 № 1699-па «Об утверждении Положения и состава
комиссии  по  осмотру  зданий  и  сооружений,  расположенных  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1.1. В тексте преамбулы:
1.1.1. Слова и цифры «ст. 8 п. 1 пп.7» исключить;
1.1.2. Цифры «25.12.2015» заменить цифрами «23.12.2015».
2. Внести в Положение о комиссии по осмотру зданий и сооружений

на  предмет  оценки  их  технического  состояния  и  надлежащего  технического
обслуживания  в  соответствии  с  требованиями  технических  регламентов  к
конструктивным  и  другим  характеристикам  надежности  и  безопасности
объектов,  требованиями  проектной  документации  указанных  объектов  на

2
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  03.07.2017
№  1699-па  изменение,  заменив  в  пункте  4.5  слова   «Департамента  по
управлению  муниципальным  имуществом  администрации»  словами
«Департамента  по  управлению  муниципальным  имуществом  аппарата
администрации».

3. Внести  в  состав  комиссии  по  осмотру  зданий  и  сооружений,
расположенных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
03.07.2017 № 1699-па  следующие изменения:

3.1. Исключить  из  состава  комиссии  Малаховского  Андрея
Альфредовича  -  главного  специалиста,  руководителя  Научно  Технического
Центра АО «Институт Сахалингражданпроект» (член комиссии).

3.2. Изменить:
3.2.1. Фамилию Рихтер  Оксану  Александровну  на  фамилию Кулинич

Оксану Александровну.
3.2.2. Должность Суековского Андрея Владимировича с «инспектор по

основной  деятельности  отдела  контроля  за  сохранностью  и  использованием
муниципального  имущества  Департамента  по  управлению  муниципальным
имуществом администрации города Южно-Сахалинска» на «советник отдела по
работе  с  предприятиями,  учреждениями  и  хозяйственными  обществами
Департамента  по  управлению  муниципальным  имуществом  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска».

4. Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна